
*KUMSX035VJY3* 

 

 
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Poskytnutí požadovaných informací 

Vážený pane , 

Moravskoslezský kraj, krajský úřad (dále také „krajský úřad“), obdržel dne 15. 4. 2025 Vaši žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také „InfZ“), evidovanou pod č. j. MSK  55526/2025, ve které žádáte o poskytnutí následujících informací: 
 

- Na základě informace, že Moravskoslezský kraj poskytuje příspěvky zřizovatelům zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc a dotace v oblasti sociálních služeb, se dotazuji, jaké jsou konkrétní podmínky a kritéria 
pro získání těchto příspěvků a dotací, a jakým způsobem mohou zřizovatelé zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc a poskytovatelé sociálních služeb o tyto finanční prostředky žádat. 

 

Vaši žádost vyřizujeme v souladu s ust. § 6 InfZ odkazem na informace zveřejněné na webových stránkách 
kraje, a to konkrétně následujícím způsobem: 
 

K části dotazu vztahující se ke konkrétním podmínkám, kritériím a způsobu podání žádosti pro získání příspěvku 
zřizovatelům zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (dále také „ZDVOP“) uvádíme, že podmínky a kritéria 
pro získání tzv. státního příspěvku pro ZDVOP stanoví § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. O státním příspěvku rozhoduje krajský úřad. Podrobnosti naleznete 
na webových stránkách Moravskoslezského kraje v sekci Hlavní témata → Sociální oblast → Sociálně-právní 
ochrana dětí → Role krajského úřadu → bod „rozhoduje o nároku a výplatě státního příspěvku pro zřizovatele 
ZDVOP (zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc)“. Hypertextový odkaz: 
https://www.msk.cz/cs/temata/socialni/zarizeni-pro-deti-vyzadujici-okamzitou-pomoc-zdvop-4487/. Na této 
stránce naleznete potřebné informace i formulář žádosti o státní příspěvek pro zřizovatele ZDVOP. 
 

Ve vztahu k dotazu vztahujícímu se ke konkrétním podmínkám, kritériím a způsobu podání žádosti pro získání 
dotací v oblasti sociálních služeb uvádíme, že stěžejním dotačním programem, v rámci kterého jsou sociální 
služby podporovány, je Program na podporu poskytování sociálních služeb, který je navázaný na ust. § 101a 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, kdy o poskytnutí finančních 
prostředků rozhoduje zastupitelstvo kraje. Vedle tohoto jsou sociálním službám určeny i další dotační 

Váš dopis zn.:  Vážený pan 
 

 
 

 
 

Ze dne: 2025-04-15 
Čj.: MSK  56808/2025 
Sp. zn.: SOC/8767/2025/Hel 
 084.1 S6 
Vyřizuje: Mgr. Bc. Markéta Hellerová 
Odbor: Odbor sociálních věcí 
Telefon: 595 622 282 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2025-04-17 

https://www.msk.cz/cs/temata/socialni/zarizeni-pro-deti-vyzadujici-okamzitou-pomoc-zdvop-4487/


 Čj.: MSK  56808/2025 Sp. zn.: SOC/8767/2025/Hel 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné  

programy, jejichž celkový počet i zaměření se může v průběhu let měnit. Přehled zmiňovaných dotačních 
programů naleznete na webových stránkách Moravskoslezského kraje v sekci Hlavní témata → Dotace → 

Sociální oblast. Hypertextový odkaz: https://www.msk.cz/scripts/detail.php?pgid=249. Na této stránce 
naleznete přehled dotačních programů, a v jejich detailech pak další informace k podmínkám a kritériím 
jednotlivých dotačních programů. 
 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Aleš Neuwirth 

vedoucí odboru sociálních věcí 
 

po dobu nepřítomnosti zastoupen 

Ing. Hanou Somerlíkovou, Ph.D. 
vedoucí oddělení plánování a správy sítě sociálních služeb 

Elektronický podpis: 17.4.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Hana Somerlíková
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 25.3.2026 14:55 +01:00

https://www.msk.cz/scripts/detail.php?pgid=249

